तीं सगळी उपलब्ध नाहींत, हें जगाचे
दुर्भाग्य होय!

नामदेकसमवेत पुष्कळ तीर्थयात्रा केल्यानंतर लवकरच ज्ञानदेव यांचे
वयास २२ वर्षे पुरी होत आली, आणि आपले अवतारकत्य आटपले आहे,
त्यापक्षीं या मृत्युलोकी राहण्याचे कारण नाही, असे त्यांस वाटून त्यांनी,
अलकापुरी इ. स. १२९३ ह्यानेषी, शके १२१५ च्या कार्तिक वद्य १३
स देह विला. यांच्या मागून श्री सोपान देवांनी कला नदीचे तीरीं संव-
-हसर ( सासवड) येथे शके १२१९ वैशाख शुद्ध एकादशीस समाषि
घेतली. त्या वेळचा नामदेवाचा अभंग असा सांपडतो:-
'' देव ह्मणे नाम्या मार्गशीर्ष गाढा । जावे सासवडा उत्साहासी ।?।
सामानाली आधीं दिधले वचन । चला अवघेजण समुदाय ।।